
COMUNE DI CATENANUOVA 
( LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA ) 

Determinazione del Sindaco 

n.24 del 16/4/2024 

Oggetto: Delega funzioni Ufficiale d'anagrafe e di stato civile alla dipendente Bellone Valeria 

Maria Rita 

IL SINDACO 

Premesso che il D.P.R. nr. 396/2006 all'art.I, comma 2, espressamente prevede "il Sindaco, quale 
ufficiale del Governo, o chi lo sostituisce a norma di legge, è ufficiale dello Stato Civile" ed al 
comma 3 "Le funzioni di ufficiale dello Stato Civile possono essere delegate ai dipendenti a tempo 
indeterminato del Comune, .... ...... "; 

Dato atto che le funzioni degli ufficiali di stato civile sono quelli espressamente indicati nell ' art. 5, 
rubricato "Compiti degli ufficiali dello stato civile"; 

DELEGA 

le Funzioni di Ufficiale d'anagrafe e di Stato Civile, alla dipendente, a tempo indeterminato e 

parziale (30 h settimanali), Bellone Valeria Maria Rita, appartenente ali' Area degli istruttori, ex 

Catg. "C". 

Si dà atto che la presente delega non priva il Sindaco della titolarità inerente le funzioni di Ufficiale 
di Stato Civile. 

DISPONE 

che in calce al presente provvedimento vengano apposte, per esteso e per sigla, le firme della 
predetta dipendente; 

che il presente provvedimento venga: 

✓ comunicato all'interessata e allUfficio Personale; 

✓ comunicato alla Prefettura - Ufficio territoriale di Enna, anche ai fini del rilascio del visto 
di approvazione; 

✓ pubblicato sul sito web di questo di questo Ente all'albo pretorio online e nell'apposita 

sezione denominata "Amministrazione Trasparente " - "Provvedimenti" -

"Provvedimenti Organi Politici". 

Firma per esteso della dipendente 

~:: ~ i~ Q_~ 

Sigla ,_ 


